NAPO

Tejiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 114061 Fecha: 11/11/2022
Asiento N° 4678 Compromiso N° 1138

A LA ORDEN DE: y111 ALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR USD 80.00

LA SUMA DE: OCHENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 11 de Noviembre del 2022

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR.- Pago por 1la liquida.de la solicit.de
autoriza.para cumpli.de serv.Intituec.N°.005-DC del 25-10-2022, por trasladarse
a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacion de
CONGOPE, para la promociodon, difusidén y comer.de los emprendimientos que reciben
apoyo Yy asistencia de los programas de fomento productivo, turistico ¥y
artesanias promovidos por el GAD Provinciales, segun memo N°.0914-2022-DC del
21-10-2022, en calidad de servidor pub

|
|
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

Usuario: ROBERTO

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario - valor
CTA 17260588 VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR 80.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80.00

APLICACION CONTABLE

Codigo Descripcion Debe  Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 80.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 80.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 80.00

SUMAN o PASAN USD 160.00 160.00

CANCELADO 2 3 NQV 2022

~ APLICACION PRESUPUESTARIA

Panid_a_Presupuestaﬁa _ Compmﬁo Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00 80.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 80.00 80.00

A £ - 4823 (09Y
A R. ING. NATALIA VILLALTA C. REFE
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Gobierno Autonomo Descentralizado

Prefactura
NAPO Provincial de Napo
Tellenco Desarmai SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

4

ORDEN DE PAGO N° 114061

FECE B viernes, 11 de noviembre de 2022 VALGB $80,00
OCHENTA DOLARES 00/100

VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR

Pago por la liquida. de la solicit. de autoriza. para cumpli. de serv. Intituc. N°. 005-DC del
25-10-2022, por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo - Qiuito los dias 22 y 23-11-2022,
por invitacion de CONGOPE, para la promocién, difusion y comer.de los
emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento
productivo, turistico y artesanias promovidos por el GAD Provinciales, segin memo N°,
0914-2022-DC del 21-10-2022, en cdlidad de servidor publico técnico 2 se adjuntan doc.
de soporte a este proceso.

CANCELADO 2 3 NOV w22

-::"'5‘
OVINCIAL O SU DELEGADO

114061 ORDEN PAGO 2022.xlsm
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1138 FECHA: 10/11/2022

BENEFICIARIO: VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR-SERV. PUBLICO TECNICO 2
Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales

CONCEPTO N.005-DC de fecha 21/10/2022

LUGAR : Quito-Pichincha

NO. DE DIAS : 02 dias

MONTO : $ 80.00

LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
i CUMPLE| APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe ey .
=35 I & : . e v Solicitud legalizada Nro. 05-DC
inmediato, el comisionado y la mdxima autoridad o su delegado.

Farmulario de " Informe del cumplimiento de Servicios

Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe :

2 ' A Ui ) v Informe legalizado Nro. 05-DC
inmediato superior y autorizado por la mdxima autoridad o su

delegado, detallando las actividades cumplidas

3 Facturas (s) de gastos par: alimentacitn y hospedaje emitidas a % Facturas N. 765 y 002 a nombre de
nombre y cédula del servidor (a). Jhonatan Villalba
E:”‘“‘““ Certificado de fecha 29/09/2022
4 s v legalizado con la firma de la
cumplimient : o
0 Directora de Comunicacién
Memorando N. 2147-2022-DA
[ PO— . autorizando la comision los dias 22 y
23 de octubre/2022 por ser fin de
semana
Memorando N. 0915-2022-DC de
. la Direct. De Comunicacion
6 |Requerimiento v

solicitando autorizacion para la
comision

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso v antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn
electrinicas o les.

Nro. de dias E
1 Valor del viatico: S 80,00
trabajados NC 3 NUV
TOTAL VIATICOS S 80.00 CANCELADO 2
A justificar 70% § 56.00
Asume la entidad 30% $ 24.00
Presentacidn de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: S 56.00
Sin presentacion de facturacion conforme normativa: S 24.00
Suma total del vidtico: S 80.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por:  |[S 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. (ﬂmprnhaﬂtl
VALOR A PAGAR: S 80.00
ELABORADO POR:

Paulina Paez A,
—
ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3

2022

A




Prefectur

NAPO

Tejiendo Desarro!l>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
Compromiso No: 1138

Certificacidn No:
Transaccidén No:
Fecha:

Proveedor:
Identificacidn:

1210

10620

02/11/2022

VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR
Cédula 1500688997

DETALLE:

Pago por la liquida.de la solicit.de autoriza.para cumpli.de serv.Intituc.Neo.005-DC del 25-10-2022,
por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacién de
CONGOPE, para la promocién, difusion y ccomer.de los emprendimientos que reciben apoyc y asistencia
de los programas de fomento productivo, turistico y artesanias promovidos por el GAD Provinciales,

sagin memorande No.0%14-2022-DC del 21-10-2022,

calidad d

del sefior VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR, en

CLAUDIA

Partida Presupuestaria

Valor | Disponibilidad Previa

80.00

20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 4A477.95
Total => 80.00 447795
CANCELADO 2 3 NOV 22
A0 DA D |
} -
| 77 A
;";"Il A & ‘,u'-(’-‘ . ]|
w )
¥) CLAUDIA MARTBEL e i i g
lf". W Firmdo eieccronlceseros po

! MAMALLACTA TAPUY

Claudia M.Mamallacta T.
Analista 2 De Presupuesto

02/11/2022 15:07

y IRENE MATILDE
% LEDESMA LLANDA

W
Ing.Irene M.Ledesma LL.

Subdirectora De Presupu

Pagina 1/1

¢ JHON XAVIER

A ce CHICHANDA

EPEFEEEE ROGEL

Ledo.Jhen X.Chichanda R.
Director Financiero
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NAP

Tefiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1210

Transaccion No: 1554
Fecha: 02/11/2022
Responsable: BARROSO BARRIONUEVO EDUARDO LUIS

Identificacion: Cédula 1600558017
DETALLE:
Se requiere ejecutar la solicit.de autoriza.para cumpli.de serv.Intituc.No.005-DC del 21-10-2022, se
traslade a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacién de CONGOPE,
para la promocidn, difusién y comer.de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
pragramas de fomento productive, turistico y artesanias promovidos por el GAD Provinciales, segun
memorando No.0914-2022-DC del 21-10-2022, del sefior VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR, en calidad
de SPT2

CLAUDIA

Partida Presupuestaria | Valor
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.88.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 80.00
Total == 80.00

CANCELADO 2 3 NOV Aan

Sz CLAUDIA MARTBEL
MAMALLACTA TAPUY

L3 L
SATRAN® IRENE MATILDE
* LEDESMA LLANDA

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledeo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero
02/11/2022 15:06 Pagina 11
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SN ! SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
‘ SERVICIOS INSTITUCIONATLES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°005-DC \ FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 21/10/2022
VIATICOS | X [ MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
JHONATAN VLADIMIR VILLALBA VALENCIA SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL HOMBRE DEERUISORD (- BN GELAO R
SERVIDOR
: UNIDAD DE PROMOCION
CANTON QUITO PROV. PICHINCHA SIREOION B COMUNICAGION
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
2%/0 -2022 O3H 2y Z223-/p-2022 22/%02

----- _ DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: A

Medzante memorando Nro 0914 2022-DC de fecha 21 octubre de 2022, suscrito por la Leda. Vanesa Cortez DIRECTORA
DE COMUNICACION, en el cual me solicita la cobertura informativa del fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento a
través de la promocion y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la Provincia de Napo, en la
ciudad mitad del Mundo- Quito, los dias 22 y 23 de octubre de 2022, quien me movilizara hasta la Cuidad de Quito,
Provincia Pichincha, es el Sr. Telmo Shiguango-CHOFER DE VEHICULO LIVIANO.

Se adjunta la siguiente documentacion de respaldo.

- Memorando Nro. 4812-2022-DFPRD o ; 7 3 NOV 202
- Oficio Congope CANCELADO 2 3 NOV 2022
- Agenda 22 y 23 de octubre de 2022
SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TERRESTRE TENA - QUITO Mol 2092 |03434| 2102002 | 22H02.
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL AUSTRO AHORROS 17260588
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UN e
SOLICITANTE ‘1‘1 ULy

SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2

STORIDAD NOMINADORA O SU

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos

72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
. De no existir disponibilidad presupuestaria, fanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
. El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional
———— Esla prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcicnales debidamente
justificados por la Mauma Autondad o su Delegada,

e :__'_‘“_-.. ’Eiu' 1-& lr I \l .“ |

\ 2, PRESUPUESTO | | i

nrHMQSl’lQm “,),m‘lg_,__‘5 r ¥ Zt([D/Z/O”‘ l/]‘”J

SECRETARIA:,,




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0914-2022-DC

Tena, 21 de octubre de 2022
Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Servidor Publico Técnico 2

ASUNTO: SOLICITANDO COBERTURA INFORMATIVA.

De mi consideracion:

Con el fin de informar sobre la gestion administrativa y publica de la entidad Provincial,
sirvase realizar la siguiente cobertura informativa:

SABADO 22 Y DOMINGO 23, DE OCTUBRE DE 2022

FORTALECIMIENTO Y RECATIVACION DE EMPRENDIMIENTO A TRAVES DE
LA PROMOCION Y COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA ARTESANAL Y
PRODUCTOS ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO, EN LA CIUDAD
MITAD DEL MUNDO- QUITO.

HORA DEL EVENTO: 09H00 a 16H00
LUGAR: Parroquia Quito-Ciudad Mitad del Mundo- Pichincha
CHOFER: Sr. Telmo Shiguango

|
i
El material informativo posterior a la cobertura, deberd ser difundida en las redes sociales
oficiales, elaboracién del respectivo boletin de prensa, para la pigina Web de la
institucidn y medios de comunicacion.
Particular que solicito, para los accesorios fines pertinentes.

Atentamente,

CANCELADO 2 3 NOV m

Documento firmado electronicamente

Lecda. Vanesa Estefania Cortez Aucay
DIRECTORA DE COMUNICACION

la

Av, Juan Montalvo y O‘o. Feléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec ?

1/1

* Docamenio genermdo por Cupuay Prefectues de Nepo
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NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4812-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.
Anexos:

- DE-2022-0020-C-Oficio Congope.pdf
- AGENDA 22Y 23 DE OCTUBRE 2022.docx

Copia:

Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

1A AT
ANCET.ADND
wilN L LUy

WILLAN

52 % RAMIRO GREFA
B

Av. Juan Montalvo y Olmedo. eléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

wmenic ganacadn por Quipuy Prefecturs s Napo
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4812-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

PARA: Leda. Vanesa Estefania Cortez Aucay
Directora de Comunicacion

ASUNTO: Solicitando Flayer Promocionales y Cobertura del evento

Con la finalidad de cumplir con la planificacién de actividades de la Direccion de
Fomento Productivo, Riego y Drenaje. del proyecto denominado:

“FORTALECIMIENTO Y REACTIVACION DE EMPRENDIMIENTOS A
TRAVES DE LA PROMOCION Y COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA
ARTESANAL Y PRODUCTOS ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO,
EN LA CIUDAD MITAD DEL MUNDO-QUITO ORGANIZADA POR EL
CONGOPE”. En el marco de la reactivacién econdmica de los emprendimientos
turisticos, culturales y bio-emprendimientos productivas sostenibles, se participard con
una muestra productiva, turistica, gastronémica y cultural atendiendo a la invitacion
realizada por el Consorcio de Gobiernos Provinciales del Ecuador “CONGOPE”. Esta
actividad tiene como finalidad promocionar y difundir a los servicios y actividades
turisticas, emprendimientos productivos, fortalecer las manifestaciones y expresiones
culturales de las comunidades y proyectos de turismo comunitario.

Para este fin el GAD Provincial de Napo participard en el evento denominado *
Caravanas Turisticas Productivas™ en la ciudad de Mitad del Mundo, provincia de
Pichincha, para exponer y promocionar los productos bajo el sello Napu Marka,
manifestaciones y expresiones culturales, gastronomia con productos de la chakra,
informacion de servicios y actividades turisticas potenciales de la provincia de Napo
como parte del proceso de la reactivacion turistica y dinamizacion economica de todos los
actores turisticos, culturales y productos elaborados.

Por lo tanto, solicito de la manera muy especial y urgente se digne autorizar y disponer 4
quien corresponda realizar los Flyers Promocionales y cobertura del evento que se va a
desarrollar los dias sdbado 22 y domingo 23 de octubre de 2022 en la cuidad la Mitad del
Mundo-Provincia de Pichincha, a continuacién, se detalla lo siguiente:

Sidbado 22 y domingo 23 de octubre de 2022,
Lugar: Cuidad Mitad del Mundo, provincia de Pichincha.
Hora: 09h00 a 16h00

Esperando tener una pronta respuesta favorable al pedido realizado por la Direccion De
Fomento Productivo Riego y Drenaje, por su apoyo y colaboracién para fortalecer
nuestros emprendimientos y dar a conocer las tradiciones y manifestaciones culturales y
turistica agradezco su gentileza.

Nota: comunicarse con el Mtr. Issac Grefa o al teléfono 0999346672 técnico DFPRD.

Av. Juan Mantalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

anio generaco por Gupus Prefsciura oo Nago

1/2



22/10/2022 HORA DETALLE ACTIVIDAD |22 DE OCTUBRE | 23 DE OCTUBRE RESPONSABLE
Montaje de
8HOD o X
BSCenarios
culturales FQUIPO TECNICO DE
Apertura de LA UNIDAD DE
los stands
10H00 productivosy X comssc;?ﬁa o
MUESTRA artesanales al SUBDIRECCION DE
ARTESANAL Y publico TURISMO E
PRODUCTIVA Inauguracion INTERCULTURALIDAD
11HOO CIUDAD MITAD del evento X COBERTURA
DEL MUNDO cultural INFORMATIVA POR
Presentacion PARTE DE LA
11H30 A 15H00 o dam;s ! & BAREORICN D
grupo de COMUNICACION
musicas
Cierre del
16H00 primer dia X
feria
23/10/2022 Apertura de
los sta‘nds EQUIPO TECNICO DE
10HO0 productivos y L LA UNIDAD DE
artesaglgles al COMERCIALIZACION
publico YDELA
MUESTRA Presentacion SUBDIRECCION DE
ARTESANAL Y de danzasy
11HOO A 15H00 | proDUCTIVA * THRY
grupo de INTERCULTURALIDAD
CIUDAD MITAD musicas COBERTURA
DEL MUNDO Cierre del INFORMATIVA POR
16H00 primer dia X PARTE DE LA
feria DIRECCION DE
; COMUNICACION
s34 Desmontaje %

de los stands

| CANCELADO 2 3 NOV 2022




.' CONG OPE | consorcio de Gobiernos

Autonomos Provinciales
T del Ecuador

DE-2022-0020-C
Quito, 7 de febrero de 2022

Senores(as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente

Asunto: Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales en la Ciudad Mitad
del Mundo para promocion, difusion y comercializacion.

De mi consideracion,

Reciba un cordial saludo, augurando éxitos en el ejercicio de sus funciones. A través del presente,
me es grato comunicar que CONGOPE con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo por segundo
afio consecutivo ponen a su disposicion los espacios para la promocion, difusion vy
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los Programas de
Fomento Productivo, Turismo y Artesanias promovidos por los GAD Provinciales.

El objetivo fundamental de este proceso es apoyar la reactivacion de los sectores turistico,
productivo y artesanal, en un trabajo conjunto para ofrecer actividades de calidad a los visitantes,
promocionar y difundir las riquezas de las provincias.

Las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales, se realizaran en las instalaciones
de la Ciudad Mitad del Mundo de manera gratuita, espacios que cuentan con todas las medidas
de bioseguridad y tendra una duracion de un fin de semana a eleccion, en donde se han
determinado varios lugares para el uso del GAD Provincial, ademds CONGOPE apoyara con los
requerimientos logisticos detallados en el documento adjunto.

Los resultado positivos alcanzados en las 10 activaciones realizadas en el segundo semestre del
2021, son una clara evidencia muestra de que es necesario continuar con esta actividad en donde
los GAD Provinciales obtuvieron la promocion y posicionamiento turistico y productivo a través
de los espacios de informacion turistica, comercializacion de emprendimientos productivos de
origen y con identidad con ventas directas, demostraciones culturales y artesanales y finamente
la difusion y posicionamiento de la gastronomia tipica. Por lo expuesto, me permito extender una
cordial invitacion para participar en las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD
Provinciales.

Para mayor informacion y coordinacion por favor contactarse con Jeanine Alvear, Analista de
Fomento Productivo al celular 0998622962, 0 al correo electronico
fomentoproductivo(@,congope.gob.ec

Con sentimiento de consideracion y estima.

CANCELADO 2 3 hOV 2022

Atentamente,

e

Isabc:i Proano Cornejo
Directora Ejecutiva

Elaborado per: Jeanine Alvear
Revisado: por Marcela Chivez
Wilson EB-166 v Av. 6 de Diciembre
(593) 02-3801-750
congope@congope gob.ec
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Prefectura

INAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1966-2022-SDTH

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Ledo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
Director Administrativo

ASUNTO: Remitiendo Validacién de cargos solicitados -

En atencién a su Memorando Nro. 2136-2022-DA de fecha 21 de octubre de 2022,
mediante el cual solicita se proceda a validar los cargos y el lugar de residencia habitual
de los servidores publicos que constan en el listado adjunto, previo la autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en
calidad de Subdirectora de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la
verificacion de la informacion requerida; me permito certificar que las denominaciones de
sus puestos y el lugar de residencia habitual o domicilio descritos en sus Declaraciones
Patrimoniales Juradas de Bienes, son conforme se describen a continuacion:

No APELLIDOSY DENOMINACION DEL

NOMBRES PUESTO DOMICILIO-CIUDAD

VILLALBA : _ " ‘

| £ TECNICO (PRODUCCION{TENA
JHONATAN AUDIOVISUAL) SPT 2

VLADIMIR ) |
SHIGUANGO

D SALAZAR TELMOiR(I)Ki‘;Dh VEHICULO |, & HinoNA
GERARDO ‘

Particular que informo para los fines respectivos.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgtr. Verénica Geraldine Herrera Espin -
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO A

Referencias:
-2136-2022-DA

GERALDINE
b1 HERRERA ESPIN

Av. luan Montalvo y OIF - reléfono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec



Prefectu ra

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2136-2022-DA

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Megtr. Verénica Geraldine Herrera Espin
Subdirectora de Talento Humano

ASUNTO: VALIDACION DE CARGOS

Con la finalidad de proceder a AUTORIZAR las solicitudes de autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales (02 adjuntas), segiin memorando N°.
-0915-2022-DC, quien se trasladard a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del
Mundo, agradeceré a usted validar que el servidor publico que constan en este pedido
ejerza el cargo indicado y que el lugar de residencia habitual es el canton Tena, conforme
en su declaracion de bienes patrimoniales

Atentamente,
P .4
Documento firmado electrénicamente e
Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo \ & __,,.,“ Ci
DIRECTOR ADMINISTRATIVO PR
\ ; g * ,Q.-\“',.’
e S et d
GesTION
. MANO |
Cide....... |

| EDUARDC LUIS
f» BARROSO
o9 BARRIONUEVO

.ﬁelérono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: administrativa@napo.qgob.ec

* Documento genersdo por Quipux Prefeciura de Napo
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Prefectura

INAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0915-2022-DC

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: [L.cdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo —F ".'.j-" FEAVINCIAL DE LAPO |
Director Administrativo i e A il
ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION, - FECHA 2(/’{0/{0?2 c]*}g

De mi consideracion:

De conformidad a las Disposiciones Generales, de conformidad a la NORMATIVA
TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR
PUBLICO, se procedid a evaluar la conveniencia para solicitar la comision para los dias
22 y 23 de octubre de 2022, por lo que agradeceré se sirva AUTORIZAR el
Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de los senores:

No. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
1 Jhonatan Vladimir Villalba Valencia SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
D [Telmo Gerardo Shiguango Salazar CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

Con la finalidad de que se trasladen a la ciudad de Quito, conforme el memorando Nro.
4812-2022-DFPRD de fecha 18 de octubre de 2022, {...) Para este fin el GAD Provincial
de Napo participard en el evento denominado * Caravanas Turisticas Productivas” en la
ciudad de Mitad del Mundo, provincia de Pichincha, para exponer y promocionar los
productos bajo el sello Napu Marka, manifestaciones y expresiones culturales,
gastronomia con productos de lachakra, informacion de servicios y actividades turisticas
potenciales de la provincia de Napo como parte del proceso de la reactivacion turistica y
dinamizacion econdmica de todos los actores turisticos, culturales y productos
elaborados. Por lo tanto, solicito de la manera muy especial v urgente se digne autorizar
v disponer a quien corresponda realizar los Flyers Promocionales y cobertura del evento
que se va a desarrollar los dias sdbado 22 y domingo 23 de octubre de 2022 en la
cuidad la Mitad del Mundo-Provincia de Pichincha.(...), (Adjunto documento).

Inicio de la comision: 22 de octubrf:' del 2022, por el l‘clPS(J de 2 dias continuos, de
conformidad a la NORMAT‘IYA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES,
OBREROS DEL SECTOR PUBLICO.

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Av, Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

* Documents generado por Quipux Prefactura de Napo
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0915-2022-DC

Tena, 21 de octubre de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

L.cda. Vanesa Estefania Cortez Aucay
DIRECTORA DE COMUNICACION

Anexos:
- 0908-2022-DC-signed.pdf
- 4812-2022-DFPRD.pdf
-agenda 22 y 23 de octubre 2022.docx
- de-2022-0020-c-oficio_congope.pdf
- 0914-2022-DC.pdf

Copia:
Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Servidor Publico Técnico 2

\,}"}ﬁ% VANESA
%?»!4.5’“ ESTEFANIA
SRS conTEZ AUCAY

L& SHERE

Av. Juan Montalvo y OEne’ 0. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

* Documénts QEnerna por Quipus Prefectiss ¢




NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0914-2022-DC

Tena, 21 de octubre de 2022

Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Servidor Publico Técnico 2

ASUNTO: SOLICITANDO COBERTURA INFORMATIVA.

De mi consideracion:

Con el fin de informar sobre la gestion administrativa y publica de la entidad Provincial,
sirvase realizar la siguiente cobertura informativa:

SABADO 22 Y DOMINGO 23, DE OCTUBRE DE 2022

FORTALECIMIENTO Y RECATIVACION DE EMPRENDIMIENTO A TRAVES DE
LA PROMOCION Y COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA ARTESANAL Y
PRODUCTOS ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO, EN LA CIUDAD
MITAD DEL MUNDO- QUITO.

HORA DEL EVENTO: 09H0O0 a 16H00
LUGAR: Parroquia Quito-Ciudad Mitad del Mundo- Pichincha
CHOFER: Sr. Telmo Shiguango

El material informativo posterior a la cobertura, deberd ser difundida en las redes sociales
oficiales, elaboracion del respectivo boletin de prensa, para la pdgina Web de la

institucién y medios de comunicacion.

Particular que solicito, para los accesorios fipes-pertinentes.

EST)y g

NI Epry, OGP Rar .
Lcda. Vanesa Estefania Cortez Auca ,:.{:éir,'ﬁﬂﬁﬂ“;j-:eﬂ_ oo
DIRECTORA DE COMUNICACIONS.. /0% .

"

“ANINC; =
Atentamente, I O
- &Z7ny ©
N >
"‘ Oy e o e’ -~ .‘

Documento firmado electronicameé mrm,,;,‘,.:';-"f GEg
. “UN Cor

la

- ve
- e
£s5 e

Av. Juan Montalvo y OFI iedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

* Docurnenio generado por Quipux Prefecturs de Napo
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4812-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

PARA: Lcda. Vanesa Estefania Cortez Aucay
Directora de Comunicacion

ASUNTO: Solicitando Flayer Promocionales y Cobertura del evento

Con la finalidad de cumplir con la planificacion de actividades de la Direccion de
Fomento Productivo, Riego y Drenaje, del proyecto denominado:

“FORTALECIMIENTO Y REACTIVACION DE EMPRENDIMIENTOS A
TRAVES DE LA PROMOCION Y COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA
ARTESANAL Y PRODUCTOS ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO,
EN LA CIUDAD MITAD DEL MUNDO-QUITO ORGANIZADA POR EL
CONGOPE”. En el marco de la reactivacion econémica de los emprendimientos
turisticos, culturales y bio-emprendimientos productivas sostenibles, se participard con
una muestra productiva, turistica, gastronémica y cultural atendiendo a la invitacién
realizada por el Consorcio de Gobiernos Provinciales del Ecuador “CONGOPE". Esta
actividad tiene como finalidad promocionar y difundir a los servicios y actividades
turisticas, emprendimientos productivos, fortalecer las manifestaciones y expresiones
culturales de las comunidades y proyectos de turismo comunitario.

Para este fin el GAD Provincial de Napo participard en el evento denominado *
Caravanas Turisticas Productivas™ en la ciudad de Mitad del Mundo, provincia de
Pichincha, para exponer y promaocionar los productos bajo el sello Napu Marka,
manifestaciones y expresiones culturales, gastronomia con productos de la chakra,
informacién de servicios y actividades turisticas potenciales de la provincia de Napo
como parte del proceso de la reactivacién turistica y dinamizacién econémica de todos los
actores turfsticos, culturales y productos elaborados.

Por lo tanto, solicito de la manera muy especial y urgente se digne autorizar y disponer a
quien corresponda realizar los Flyers Promocionales y cobertura del evento que se va a
desarrollar los dias sdbado 22 y domingo 23 de octubre de 2022 en la cuidad la Mitad del
Mundo-Provincia de Pichincha, a continuacion, se detalla lo siguiente:

Sabado 22 y domingo 23 de octubre de 2022.
Lugar: Cuidad Mitad del Mundo, provincia de Pichincha.
Hora: 09h00 a 16h00

Esperando tener una pronta respuesta favorable al pedido realizado por la Direccién De
Fomento Productivo Riego y Drenaje, por su apoyo y colaboracién para fortalecer
nuestros emprendimientos y dar a conocer las tradiciones y manifestaciones culturales y
turistica agradezco su gentileza.

Nota: comunicarse con el Mtr. Issac Grefa o al teléfono 0999346672 técnico DFPRD,

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

* Documento generada por Quipur Prefeciura oo Nepo
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4812-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.

Anexos:
- DE-2022-0020-C-Oficio Congope.pdf
- AGENDA 22 Y 23 DE OCTUBRE 2022.docx

Copia:
Mgtr. [ssac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

& : iaigier
Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

272



22/10/2022

HORA DETALLE ACTIVIDAD | 22 DE OCTUBRE | 23 DE OCTUBRE RESPONSABLE
Montaje de
- Standj .
escenarios
culturales EQUIPO TECNICO DE
[
: COMERCIALIZACION
10H00 productivos y 3 Y DE LA
I
MUESTRA artesanales al SUBDIRECCION DE
ARTESANAL Y publico TURISMO E
PRODUCTIVA Inauguracion INTERCULTURALIDAD
11H00 CIUDAD MITAD del avento X
DEL MUNDO Itural Sl
cultura ) INFORMATIVA POR
PJesdentaa n PARTE DE LA
P——— e anzzs y % DIRECCION DE
grupo de COMUNICACION
musicas
Cierre del
16HO0 primer dia X
feria
23/10/2022 Apertura de
. lo; staiﬂds EQUIPO TECNICO DE
10HO product Tos vl X LA UNIDAD DE
='!r'ce:‘-at;1réI esa COMERCIALIZACION
MUESTRA e o
Presentacion SUBDIRECCION DE
ARTESANALY de danzas y
11HO0 A 15H00 5 st
PRODUCTIVA grupo de
INTERCULTURALIDAD
CIUDAD MITAD musicas COBERTURA
DEL MUNDO Cigrre dn?l INFORMATIVA POR
16H00 primer dia % PARTE DE LA
feria DIRECCION DE
: COMUNICACION
LEiiEh Desmontaje ¥
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Auténomos Provinciales

CONG OPE Consorcio de Gobiernos

del Ecuador
DE-2022-0020-C
Quito, 7 de febrero de 2022
Senores(as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente

Asunto: Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales en la Ciudad Mitad
del Mundo para promocion, difusion y comercializacion.

De mi consideracion,

Reciba un cordial saludo, augurando éxitos en el ejercicio de sus funciones. A través del presente,
me es grato comunicar que CONGOPE con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo por segundo
afno consecutivo ponen a su disposicion los espacios para la promocion, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los Programas de
Fomento Productivo, Turismo y Artesanias promovidos por los GAD Provinciales.

El objetivo fundamental de este proceso es apoyar la reactivacion de los sectores turistico,
productivo y artesanal, en un trabajo conjunto para ofrecer actividades de calidad a los visitantes,
promocionar y difundir las riquezas de las provincias.

[Las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales, se realizardn en las instalaciones
de la Ciudad Mitad del Mundo de manera gratuita, espacios que cuentan con todas las medidas
de bioseguridad y tendra una duracién de un fin de semana a eleccion, en donde se han
determinado varios lugares para el uso del GAD Provincial, ademas CONGOPE apoyara con los
requerimientos logisticos detallados en el documento adjunto.

[Los resultado positivos alcanzados en las 10 activaciones realizadas en el segundo semestre del
2021, son una clara evidencia muestra de que es necesario continuar con esta actividad en donde
los GAD Provinciales obtuvieron la promocion y posicionamiento turistico y productivo a través
de los espacios de informacion turistica, comercializacion de emprendimientos productivos de
origen y con identidad con ventas directas, demostraciones culturales y artesanales y finamente
la difusion y posicionamiento de la gastronomia tipica. Por lo expuesto, me permito extender una
cordial invitacion para participar en las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD
Provinciales.

Para mayor informacién y coordinacion por favor contactarse con Jeanine Alvear, Analista de
Fomento Productivo al celular 0998622962, 0 al correo electronico
fomentoproductivo@congope. gob.ec

Con sentimiento de consideracion y estima.

Atentamente,

Directora Ejecutiva

Elaborado por: Jeanine Alvear
Revisado: por Marcela Chivez
Wilson E8-166 y Av. & de Diciembre
(593} 02-3801-750
cangope@congope.gob.ec

P



Tejiendo Desarrollo

PARA:

ASUNTO:

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2147-2022-DA

Tena, 21 de octubre de 2022
Ing. Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Servidor Publico de Apoyo 1

Srta. Tlga. Cinthya Thalia Garcia Bosquez
Servidor Pablico Administrative 1

Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Penafiel
Director de Nacionalidades y Turismo

Brayan Vinicio Chiboga Herndndez
Conductor Administrrativo

Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Servidor Pablico Técnico 2

Autirizacion para cumplimiento de servicios institucionales

De conformidad con la sumilla inserta de la Tnlga. Rita Irene Tunay Prefecta de la
Provincia de Napo y segiin los requerimientos realizados mediante memorandos N°.
-060-DOP, 4809-2022-DFPRD; 4806-2022-DFPRD, 0915-2022-DC; respectivamente
para que los servidores:

B

o A

—

Gissela Fabiola Tunay Shiguango *# /"

Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez P

I[saac Tedfilo Grefa Grefa

Vicente Rubén Barrionuevo Penafiel CANCELA DO
Alvaro Manuel Carrera Soria

Brayan Vinicio Chiriboga Herndndez

Roberto Leonel Carrasco Villavicencio

Jhonatan Vladimir Villalba Valencia

LADO 2

Telmo Gerardo Shiguango Salazar
Estiven Mauricio Carrasco Cadena

Quienes se trasladan a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del Mundo, a una
invitacién del CONGOPE para participar de la segunda feria para la Promocidn, difusion
y comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
programas de Fomento Productivo, turismo y artesanias promovidos por los GADS
Provinciales, por lo cual se AUTORIZO la participacién los dias 22 y 23 de octubre del

* Documenio ganerads par Quwpux Frefestura e Naps

Av_luan Mantaivo y Olmedo. Teléfono: {06) 3700080 ext.: 1002

e-mail: administrativa@napo.gob.ec
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ejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
N° 005-DC 25-10-2022

- 2Ll DATOS GENERALE

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VILLALBA VALECIA JHONATAN VLADIMIR SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
QUITO-PICHINCHA UNIDAD DE PROMOCION
- DIRECCION DE COMUNICACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

VANESA ESTEFANIA CORTEZ AUCAY-DIRECTORA DE coMuNicacion CANCELADO 2 3 NOY 2022
JHONATAN VLADIMIR VILLALBA VALENCIA- SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
TELMO GERARDO SHIGUANGO SALAZAR- CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PROCDUCTOS ALCANZADOS

En cumplimiento a la solicitud de Autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales Nro. 064-DOP, me traslade a la
ciudad de Quito vehiculo tipo camioneta CHEVROLET LUV D-MAX-NSA-1021, N°78, a orden de la Lcda. Vanesa Cortez-
DIRECTORA DE COMUNICACION, para la cobertura, transmisién y fotografias del evento Fortalecimiento y reactivacién
de emprendimiento a través de la promociéon y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la
Provincia de Napo, en la ciudad Mitad del Mundo- Quito de igual formar para la colaboracion a los productores.

Sabado 22/10/2022

Siendo las 03H31, me movilicé en el vehiculo tipo camioneta CHEVROLET LUV D-MAX-NSA-1021 a cargo de Telmo Gerardo
Shiguango Salazar-Chofer de Vehiculo Liviano junto con la Leda, Vanesa Cortez-Directora de Comunicacion, hasta la
Provincia de Pichincha, ciudad Mitad del Mundo para el evento Fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento a
traves de la promocion y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la Provincia de Napo, en
la ciudad Mitad del Mundo- Quito (dia #1), llegada a dicha ciudad a las 09H31.

Desde las 09H32 hasta aproximadamente las 12H00, yo Jhonatan Viadimir Villalba Valencia- Servidor Publico Técnico 2
realicé distintas sesiones fotograficas y rodaje de productos audiovisuales del evento y productos elaborados en |a Provincia del
Napo expuestos en |a feria que serviran para la promocién y difusion del evento en distintos medios de comunicacion. (Adjunto
fotos)

] X 80,60 = 86,00 ii.‘m‘@ ”’ic:} Neeeako 10,00
— - — H > )’21’"(—‘ ;56600
g0,00 7 ¢ = =
70,007 46,5



Desde las 12H00 hasta aproximadamente las 13h30, yo Jhonatan Viadimir Villalba Valencia- Servidor Publico Técnico 2 en
conjunto con la Leda, Vanesa Cortez-Directora de Comunicacion realizamos la trasmision via streaming desde la pagina de
Facebook de la Prefectura de Napo de la inauguracion del Evento Fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento a
través de la promocion y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la Provincia de Napo, en
la ciudad Mitad del Mundo- Quito con la presencia del Lic. Wilmer Cortez-VicePrefecto de Napo. Al mismo tiempo, realicé la
cobertura fotogréfica y videografica del evento con el objetivo de obtener material audiovisual que posteriormente se difundira
en distintos medios de comunicacion. (Adjunto capturas del streaming, link y fotos del evento.)







Desde las 13h30 hasta aproximadamente las 15:35, inmediatamente luego de finalizar la inauguracion y el evento de danzas se !
[ realizo un recorrido por medio de los stand de la feria, donde las autoridades presentes pudieron conocer uno a uno los productos
expuestos, mientras tanto yo, como fotografo personal de la prefectura estuve en todo el recorrido haciendo fotos y videos.
(Adjunto fotos)

Alas 15H48, luego de finalizar el evento, me dirigi al lugar de hospedaje donde descargué todas las imagenes del evento, las
edité, cologue banner y envié a la direccion de comunicacion para su publicacion en redes. (Adjunto captura de la publicacion)

\:?'J Pt 2 haps

Detalles - = o




| 10H06.

Domingo 23/10/2022

A las 09H18 yo Jhonatan Viadimir Villalba Valencia- Servidor Publico Técnico 2 me trasladé desde el hospedaje hasta el
evento Fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento a través de |a promocién y comercializacion de la muestra
artesanal y productos elaborados de la Provincia de Napo, en la ciudad Mitad del Mundo- Quito( dia #2), llegando a las

Desde las 10H06 hasta aproximadamente las 11H40 realicé registro fotografico el publico de |a feria dia#2 y de algunos stands.
(Adjunto fotos)

Desde las 11H40 hasta aproximadamente las 12H15, yo Jnonatan Viadimir Villalba Valencia- Servidor Pablico Técnico 2 en
conjunto con la Leda. Vanesa Cortez-Directora de Comunicacion, realizamos la trasmisién via streaming desde la pagina de
| Facebook de |a Prefectura de Napo de |a feria Fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento a través de la promocion

y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la Provincia de Napo, en la ciudad Mitad del
Mundo- Quito Dia#2 con la presencia del Lic. Wilmer Cortez-VicePrefecto de Napo. (Adjunto capturas del streaming y link)

!’ﬂl

.

\



https://fb.watch/gnBpXLKFrl/

Desde las 12H20 hasta aproximadamente las 13H00 yo Jhonatan Viadimir Villalba Valencia- Servidor Piblico Técnico 2 en
conjunto con la Leda. Vanesa Cortez-Directora de Comunicacién realizamos la trasmision via streaming desde la pagina de
Facebook de la Prefectura de Napo del 2do dia del Evento artistico de |a feria Fortalecimiento y reactivacion de
emprendimiento a través de la promocion y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la
Provincia de Napo, en la ciudad Mitad del Mundo- Quito con la presencia del Lic. Wilmer Cortez-VicePrefecto de Napo. Al
mismo tiempo, realicé la cobertura fotografica y videografica del evento con el objetiva de obtener material audiovisual que
posteriormente se difundira en distintos medios de comunicacion. Inmediatamente terminada la trasmision, aproximadamente
de 13H00 hasta las 16H45, realicé la cobertura fotografica del evento con el objetivo de obtener material audiovisual que
posteriormente se difundira en distintos medios de comunicacion. (Adjunto capturas del streaming, link y fotos del evento.)
(Adjunto capturas del streaming, link y fotos del evento.)

https://fb.watch/gnBOuKjzwh/




Sienda las 16H45, yo Jhonatan Vladimir Villalba Valencia- Servidor Publico Técnico 2 en conjunto con la Leda. Vanesa Cortez-
Directora de Comunicacién nos trasladamos hasta el hospedaje a retirar nuestras pertenencias llegando al sector Cumbaya a

las 17H49,

Salimos desde el sector Cumbaya a las 18H17, llegando a la ciudad de Tena sin ninguna novedad a las 22:02.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

(Adjunto link de GoogleDrive de todo el registro fotograficos del evento.)

https://drive.google.com/drive/folders/1PGHyj YIGOH0SpvIBY GeL4EbSIckWQpGc?usp=sharing

CANCELADO 2 3 NOV 2022

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
ECH Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
A 22-10-2022 23-10-2022 cumplimiento del servicio institucional, desde |a salida del lugar de
dd-mmm-a2a - residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
03H31 22H02
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HQRA dd-mmm- [ HO_RA
maritimo, otros) P hh:mm presd hh:mm !
TERRESTRE Institucional Tena-Quito 22-10-2022 03H31 22-10-2022 ‘ 09H31
TERRESTRE Institucional Quito - Tena 23-10-2022 18H17 23-10-2022 ‘ 22H02

NOTA. En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

L7
Sr. Jhonatan Viadimir Villalba Valencia
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2

NOTA

~ | El presente informe debera presentarse dentro del término de 4

dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
resfituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su delegado.

FIRMA DE APROBACION
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R.U.C 0502287030001

FACTURA
No. 003-001-000000002

NUMERO AUTORIZACION
2210202201050228703000120030010000000029846951112

FECHA Y HORA DE
AMBIENTE: Produccion
SALAZAR MACIAS MONICA ELIZABETH EMISION: iavial
Dir. Matriz: AV DE LA PRENSA N70-217 Y PABLO PICASSO / CONDADO
/ QUITO / PICHINCHA CLAVE DE ACCESO
Dir. Sucursal: AV DE LA PRENSA N70-217 Y PABLO PICASSO / CONDADO
/ QUITO / PICHINCHA
Obligado A Llevar Contabilidad: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 01050228703000120030010
Razan Social / Nombres y Apellidas? VILLALBA VALENCIA JHONATAN VLADIMIR RUC / Cl: 1500688397
Fecha Emision: 22/10/2022 Guia de Remisidn:
Cod, Cod. . Detalle Detalle Detalle Precio .
Principal Auxiliar =~ C2nt. Disscripelan Adicional  Adicional Adicional  Unitario Descuento | ‘Firecie Tl
016 1 HOSPEDAJE - - - $50.0000 0%  $0.00 $50.00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo SUBTOTAL 12% $ 50.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA $56.00 O dias SUBTOTAL 0% $ 0.00
FINANCIERO SUBTOTAL NO OBJETO IVA 4 0.00
Informacién Adicional SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00
; SUBTOTAL SIN IMPUESTOS $ 50.00
T
DIRECCION GABRIEL ESPINOZA #S/N Y VICTOR HUGO SANMIGUEL, TENA e ; 0
TELEFONO 0992883867 ICE $ .00
EMAIL patakoon@agmail.com VA 12% 3 6.00/
BANCO PICHINCHA- 3010231500 PROPINA $ 0.00
18 SHORRES VALOR TOTAL 3 56.00 -
VALOR A PAGAR 3 56.00
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\ referturg GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

‘J\;Dej PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE COMUNICACION

CERTIFICACION:

Quien suscribe la Lcda. Vanesa Cortez en calidad de Directora de
Comunicacion del GAD Provincial de Napo, en debida y legar forma.

CERTIFICA:

Que, el Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia- Servidor Publico
Técnico 2, con Cédula de Ciudadania Nro. 150068899-7, quien realizo
las coberturas informativas del evento Fortalecimiento y reactivacion
de emprendimiento a través de la promociéon y comercializacion de
la muestra artesanal y productos elaborados de la Provincia de
Napo, en la ciudad mitad del Mundo- Quito, los dias 22 vy 23 de
octubre de 2022, organizada por el CONGOPE.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, dejando al
interesado hacer uso de la presente certificacion, como conveniente,
excepto para tramites judiciales.

P T
/"

CANCELADO 2 3 NOV &

Tena, 24 de octubre de 2022.

Leda. Vanesa Cortez Aucay
DIRECTORA DE COMUNICACIO

® prefeérlifa()@%%bboe%ob. 56 © © rrefecturadeNapo @ Av. Juan Montaivo y Olmedo



Direccion de Servicios Bancarios: L

.otes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 24-11-2022

Hora: 16:33:50

Page 1 of 1

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18231094

Institucion Pablica: GAD PROV NAPO - FID ”# Cta.: 1210010 J
. . [ # # T. |[Fee Proc
Nom.Ins.Financiera|| # Cta Ben. |[Monto Referenciall Ced.Ident. Nom Ben. call Banco Estado
TUNAY 93-11
BANCO SHIGUANGO e
207132972 3 AT
PICHINCHA C.A. 2207132927( 80.00 1332{[1500997067 GISSELA 2 17-');1)%3 ACREDITADA
FABIOL Selt
. . TANGUILA 23-11-
EQE%QODEL 15573708/237.50 1332/|1500438443||GREFA PEDRO || 2|  2022] ACREDITADA
ALBERTO 00:00:00
VILLALBA 3-11
BANCO DEL VALENCIA s e )
2| 2022 "REDIT
AUSTRO 17260588|| 80.00 1332||1500688997 THONATAN 2 2022|| ACREDITADA
00:00:00
VLA
Total: 397.50[[Reg.:3
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https://snppublico.bce.fin.ec/bce publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bece=18231094&fec inicio=2022-11-23 00:00:00.0&fec fin... 24/11/2022



